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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10, 

ngày Chuyển đổi số quốc gia 10-10 trên địa bàn xã Gia Phúc năm 2025 

  

Căn cứ Công văn số 3093/SKHCN-QLCN ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ thành phố về việc phối hợp hưởng ứng Ngày hội đổi mới 

sáng tạo quốc gia 01-10; Kế hoạch số 70/KH-UBND xã Gia Phúc; 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã Gia Phúc xây dựng Kế hoạch 

tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10, ngày 

Chuyển đổi số quốc gia 10-10 năm 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, 

hội viên và nhân dân trên địa bàn xã về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội đổi mới 

sáng tạo quốc gia 01-10 do Thủ tướng Chính phủ công bố. 

 Nâng cao nhận thức về vai trò của đổi mới sáng tạo, khoa học và công nghệ 

trong phát triển kinh tế - xã hội, thúc đẩy tinh thần sáng kiến, sáng tạo trong toàn dân.  

Tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa trong cộng đồng; 

đồng thời tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia 10-10.  

2. Yêu cầu  

Các hoạt động triển khai phải bám sát chủ đề, khẩu hiệu của Ngày hội; bảo đảm 

tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.  

Các đoàn thể, trường học, ban, ngành, đoàn thể và toàn thể nhân dân trên địa 

bàn xã cần tích cực hưởng ứng, gắn kết với nhiệm vụ chính trị, phong trào thi đua của 

đơn vị. 



 Đảm bảo chế độ thông tin, báo cáo kịp thời, đúng thời hạn theo yêu cầu của Sở 

Khoa học và Công nghệ.  

II. CHỦ ĐỀ, KHẨU HIỆU  

1. Chủ đề Ngày hội: “Đổi mới sáng tạo toàn dân - Động lực phát triển quốc 

gia”. 

 2. Khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo 

quốc gia 01-10, ngày chuyển đổi số quốc gia 10-10”. “Đổi mới sáng tạo toàn dân - 

Động lực phát triển quốc gia”; “Nhiệt liệt chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo 

quốc gia 01-10”…  

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG  

1. Nội dung và hình thức tổ chức  

- Tuyên truyền trực quan và các phương tiện thông tin đại chúng  

Treo băng rôn, pano, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở UBND xã, các trường 

học, khu dân cư, nơi công cộng.  

Phát tin, bài, chuyên mục trên hệ thống loa truyền thanh xã, Trang thông tin 

điện tử, fanpage, mạng xã hội cộng đồng.  

- Sinh hoạt, lồng ghép, phối hợp 

 Lồng ghép nội dung tuyên truyền trực tiếp về đổi mới sáng tạo, cải tiến cách 

làm trong các cuộc họp của xã, các thôn, đoàn thể (Mặt trận, Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh 

niên…).  

Vận động các trường tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn tổ chức sinh hoạt 

dưới cờ với chủ đề về Đổi mới sáng tạo, khuyến khích học sinh đề xuất các ý tưởng 

về bảo vệ môi trường, tiết kiệm năng lượng, ứng dụng CNTT trong học tập…  

Đoàn Thanh niên tổ chức hoạt động dành cho đoàn viên, thanh niên.  

Vận động hộ kinh doanh, doanh nghiệp nhỏ ứng dụng các giải pháp công nghệ 

đơn giản (thanh toán không tiền mặt, quảng bá qua mạng xã hội, áp dụng mô hình 

xanh – sạch – đẹp trong sản xuất, kinh doanh).  

2. Thời gian tổ chức 

 Các hoạt động được triển khai từ ngày 22/9/2025 đến hết ngày 15/10/2025;  

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

Kinh phí sử dụng cho Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội 

đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10, ngày Chuyển đổi số quốc gia 10-10 được trích từ 



nguồn ngân sách cấp cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã Gia Phúc 

năm 2025, thực hiện theo quy định hiện hành. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ hành chính, tổng hợp 

Có trách nhiệm hướng dẫn các tổ xây dựng dự toán, tạm ứng chi và thanh quyết 

toán cho các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10, ngày 

Chuyển đổi số quốc gia 10-10 trên địa bàn xã Gia Phúc năm 2025. 

2. Tổ chuyên môn, nghiệp vụ 

Chịu trách nhiệm phối hợp tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa 

bàn tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo; treo băng 

rôn, khẩu hiệu tại các thôn, khu trung tâm xã lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các 

buổi họp dân, sinh hoạt cộng đồng nhằm tạo sự lan tỏa rộng rãi, khuyến khích nhân 

dân tham gia cải tiến cách làm trong lao động, sản xuất, kinh doanh. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng 

tạo quốc gia 01-10, ngày Chuyển đổi số quốc gia 10-10 trên địa bàn xã Gia Phúc năm 

2025 của Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông./. 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Phòng Văn hóa – Xã hội;       

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Tăng Xuân Đức 
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